
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

602,747,604 602,747,604Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

592,219,717 592,219,717Aportaciones

10,527,887 10,527,887Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-41,526,468 -37,539,758 -79,066,226Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-37,539,758 -37,539,758Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-259,352,286 -259,352,286Resultados de Ejercicios Anteriores

217,825,818 217,825,818Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-5,816,915 -5,816,915Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

-5,816,915 -5,816,915Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

602,747,604 -41,526,468 -37,539,758 -5,816,915 517,864,463Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

7,109,078 7,109,078Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

7,021,744 7,021,744Aportaciones

87,334 87,334Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-37,539,758 -3,382,307 -40,922,065Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-40,922,065 -40,922,065Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-37,539,758 37,539,758 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

5,816,915 5,816,915Resultado por Posición Monetaria

-5,816,915 -5,816,915Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

609,856,682 -79,066,226 -40,922,065 -5,816,915 484,051,476Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Pedro Iván González Chí
Director General

Elaboró: M.A. Lesvia del Carmen Chalé Novelo
Directora Administrativa
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